
О бюджете сел и сельских округов Иртышского района на 2022–2024 годы

Решение Иртышского районного маслихата Павлодарской области от 29 декабря 2021 
года № 57-13-7.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2022 в соответствии с пунктом 16 настоящего 
решения.
      В соответствии с пунктом 2  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьи 75
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Иртышский 
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Агашорынского сельского округа на 2022–2024 годы согласно
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы– 43004 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 16047 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 26957 тысяч тенге;
      2) затраты – 43406 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -402 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 402 тысячи 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022 № 102-25-7 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Утвердить бюджет Амангельдинского сельского округа на 2022–2024 годы 
согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 41086 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления –1898 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 39188 тысяч тенге;
      2) затраты – 41239 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -153 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 153 тысячи 
тенге.



      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022 № 102-25-7 (вводится в действие с 01.01.2022).
      3. Утвердить бюджет Байзаковского сельского округа на 2022–2024 годы согласно 3
. Утвердить бюджет Байзаковского сельского округа на 2022–2024 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы– 35702 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2646 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 33056 тысяч тенге;
      2) затраты – 37588 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1886 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1886 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022 № 102-25-7 (вводится в действие с 01.01.2022).
      4. Утвердить бюджет села Голубовка на 2022–2024 годы согласно приложениям 10, 
11 и 12 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 165870 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления –2540 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 163330 тысяч тенге;
      2) затраты – 166018 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -148 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –148 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022 № 102-25-7 (вводится в действие с 01.01.2022).
      5. Утвердить бюджет села Иртышск на 2022–2024 годы согласно приложениям 13, 
14 и 15 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 191431 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 32506 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 158925 тысяч тенге;
      2) затраты –197725 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -6294 тысячи тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –6294 тысячи 
тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022 № 102-25-7 (вводится в действие с 01.01.2022).
      6. Утвердить бюджет Каракудукского сельского округа на 2022–2024 годы согласно
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 29269 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2835 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 26434 тысячи тенге;
      2) затраты – 29534 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -265 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 265 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 6 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022 № 102-25-7 (вводится в действие с 01.01.2022).
      7. Утвердить бюджет Коскольского сельского округа на 2022–2024 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы– 32091 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 986 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 31105 тысяч тенге;
      2) затраты – 32385 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -294 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 294 тысячи 
тенге.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022 № 102-25-7 (вводится в действие с 01.01.2022).
      8. Утвердить бюджет Кызылжарского сельского округа на 2022–2024 годы согласно
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 42693 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления –3061 тысяча тенге;
      поступления трансфертов – 39632 тысячи тенге;
      2) затраты – 43705 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1012 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1012 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 8 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области 01.12.2022 № 102-25-7 (вводится в действие с 01.01.2022).
      9. Утвердить бюджет села Майконыр на 2022–2024 годы согласно приложениям 25, 
26 и 27 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы– 35403 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1403 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала– 1413 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 32587 тысяч тенге;
      2) затраты – 35494 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -91 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 91 тысяча 
тенге.
      Сноска. Пункт 9 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022 № 102-25-7 (вводится в действие с 01.01.2022).
      10. Утвердить бюджет Панфиловского сельского округа на 2022–2024 годы 
согласно приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2022 год в 
следующих объемах:
      1) доходы– 48429 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3263 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала– 375 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 44791 тысяча тенге;
      2) затраты – 49060 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -631 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 631 тысяча 
тенге.
      Сноска. Пункт 10 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022 № 102-25-7 (вводится в действие с 01.01.2022).
      11. Утвердить бюджет Северного сельского округа на 2022–2024 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:



      1) доходы– 28810 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2719 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –26091 тысяча тенге;
      2) затраты – 29670 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -860 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 860 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 11 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022 № 102-25-7 (вводится в действие с 01.01.2022).
      12. Утвердить бюджет Селетинского сельского округа на 2022–2024 годы согласно 
приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы– 35601 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 967 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 34634 тысячи тенге;
      2) затраты – 35776 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -175 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 175 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 12 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022 № 102-25-7 (вводится в действие с 01.01.2022).
      13. Учесть в бюджете сел и сельских округов Иртышского района, на 2022 год 
объемы субвенций, передаваемых из районного бюджета, в общей сумме 379689 тысяч 
тенге, в том числе:
      Агашорынский сельский округ – 22317 тысяч тенге;
      Амангельдинский сельский округ – 24124 тысячи тенге;
      Байзаковский сельский округ – 23348 тысяч тенге;
      село Голубовка – 26836 тысяч тенге;
      село Иртышск – 97021 тысяча тенге;
      Каракудукский сельский округ – 25947 тысяч тенге;
      Коскольский сельский округ – 26485 тысяч тенге;
      Кызылжарский сельский округ – 33417 тысяч тенге;
      село Майконыр – 24517 тысяч тенге;
      Панфиловский сельский округ – 24456 тысяч тенге;
      Северный сельский округ – 25333 тысячи тенге;



      Селетинский сельский округ – 25888 тысяч тенге.
      14. Учесть в бюджете сел и сельских округов Иртышского района, на 2023 год 
объемы субвенций, передаваемых из районного бюджета в общей сумме 385093 тысячи
тенге, в том числе:
      Агашорынский сельский округ – 25109 тысяч тенге;
      Амангельдинский сельский округ – 26490 тысяч тенге;
      Байзаковский сельский округ – 26113 тысяч тенге;
      село Голубовка – 30886 тысяч тенге;
      село Иртышск – 74883 тысячи тенге;
      Каракудукский сельский округ – 28174 тысячи тенге;
      Коскольский сельский округ – 27990 тысяч тенге;
      Кызылжарский сельский округ – 38118 тысяч тенге;
      село Майконыр – 25604 тысячи тенге;
      Панфиловский сельский округ – 26825 тысяч тенге;
      Северный сельский округ – 27025 тысяч тенге;
      Селетинский сельский округ – 27876 тысяч тенге.
      15. Учесть в бюджете сел и сельских округов Иртышского района, на 2024 год 
объемы субвенций, передаваемых из районного бюджета в общей сумме 405009 тысяч 
тенге, в том числе:
      Агашорынский сельский округ – 26126 тысяч тенге;
      Амангельдинский сельский округ – 27522 тысячи тенге;
      Байзаковский сельский округ – 27141 тысяча тенге;
      село Голубовка – 31980 тысяч тенге;
      село Иртышск – 83537 тысяч тенге;
      Каракудукский сельский округ – 28375 тысяч тенге;
      Коскольский сельский округ – 29182 тысячи тенге;
      Кызылжарский сельский округ – 39380 тысяч тенге;
      село Майконыр – 26692 тысячи тенге;
      Панфиловский сельский округ – 27893 тысячи тенге;
      Северный сельский округ – 28156 тысяч тенге;
      Селетинский сельский округ – 29025 тысяч тенге.
      16. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Иртышского районного маслихата Б. Шингисов

 

Приложение 1
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Агашорынского сельского округа на 2022 год (с изменениями)



      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102-25-7
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 43004

1 Налоговые 
поступления

16047

01 Подоходный налог 11945

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

11945

04 Hалоги  на  
собственность

2709

1 Hалоги  на  
имущество

76

3 Земельный налог 17

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2616

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1393

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1393

4
Поступления 
трансфертов

26957

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

26957

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

26957

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 43406

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26025

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26025

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26025

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26025

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15839

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15839

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15839

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6721

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2723

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

6395

12
Транспорт и 
коммуникации

1542

1
Автомобильный 
транспорт

1542

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1542

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1542

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-402

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

402

 

Приложение 2
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Агашорынского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

1. Доходы 36599

1 Налоговые 
поступления

11490

01 Подоходный налог 177

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

177

04 Hалоги  на  
собственность

5453

1 Hалоги  на  
имущество

79

3 Земельный налог 18

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2460

5
Единый земельный 
налог

2896

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5860

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5860

4
Поступления 
трансфертов

25109

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

25109

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

25109

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 36599



01 Государственны
е услуги общего 
характера

28583

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28583

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28583

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

28583

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6396

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6396

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6396

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4596

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

760

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1040

12 Транспорт и 
коммуникации

1620



1 Автомобильный 
транспорт

1620

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1620

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1620

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 3
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Агашорынского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 38046

1 Налоговые 
поступления

11920



01 Подоходный налог 186

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

186

04 Hалоги  на  
собственность

5581

1
Hалоги  на  
имущество

83

3 Земельный налог 19

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2583

5 Единый земельный 
налог

2896

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

6153

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

6153

4 Поступления 
трансфертов

26126

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

26126

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

26126

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 38046

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29583

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29583

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29583

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

29583

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6762

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6762

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6762

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4872

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

798

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1092

12 Транспорт и 
коммуникации

1701

1
Автомобильный 
транспорт

1701

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

1701



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1701

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102-25-7
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 41086

1 Налоговые 
поступления

1898

04
Hалоги  на  
собственность

1890



1 Hалоги  на  
имущество

72

3 Земельный налог 128

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1690

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

8

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

8

4
Поступления 
трансфертов

39188

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39188

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39188

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 41239

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25400

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

25400



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25400

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14296

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14296

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14296

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1931

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1670

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10695

12
Транспорт и 
коммуникации

1543

1 Автомобильный 
транспорт

1543

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1543

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

1543



поселках, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-153

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

153

 

Приложение 5
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 35044

1 Налоговые 
поступления

8554

01 Подоходный налог 785

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

785

04 Hалоги  на  
собственность

3252

1
Hалоги  на  
имущество

66

3 Земельный налог 45

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1517



5 Единый земельный 
налог

1624

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4517

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

4517

4 Поступления 
трансфертов

26490

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

26490

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

26490

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 35044

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27886

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27886

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27886

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

27886

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5538

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5538

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5538

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2041

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1753

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1744

12 Транспорт и 
коммуникации

1620

1 Автомобильный 
транспорт

1620

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1620

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1620

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 6
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36422

1 Налоговые 
поступления

8900

01 Подоходный налог 824

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

824

04 Hалоги  на  
собственность

3333

1 Hалоги  на  
имущество

69

3 Земельный налог 47

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1593

5 Единый земельный 
налог

1624

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4743



3 Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

4743

4
Поступления 
трансфертов

27522

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27522

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

27522

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 36422

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28886

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28886

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28886

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

28886



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5835

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5835

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5835

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2164

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1840

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1831

12
Транспорт и 
коммуникации

1701

1 Автомобильный 
транспорт

1701

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1701

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1701

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 7
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Байзаковского сельского округа на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102-25-7
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 35702

1 Налоговые 
поступления

2646

01 Подоходный налог 202

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

202

04
Hалоги  на  
собственность

1866

1 Hалоги  на  
имущество

76

3 Земельный налог 410

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1380

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

578

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

578



4 Поступления 
трансфертов

33056

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33056

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33056

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 37588

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24651

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24651

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24651

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24651

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11050



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

11050

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11050

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2976

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

957

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7117

12
Транспорт и 
коммуникации

1887

1 Автомобильный 
транспорт

1887

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1887

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1887

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1886



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1886

 

Приложение 8
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Байзаковского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 33723

1 Налоговые 
поступления

7610

01 Подоходный налог 827

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

827

04
Hалоги  на  
собственность

3009

1 Hалоги  на  
имущество

114

3 Земельный налог 430

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1106

5
Единый земельный 
налог

1359

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3774

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3774

4
Поступления 
трансфертов

26113

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

26113

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

26113

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 33723

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26946

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26946

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26946

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

26946

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4976

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4976

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4976

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3037

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1004

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

935

12 Транспорт и 
коммуникации

1801

1 Автомобильный 
транспорт

1801

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1801

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1801

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Приложение 9



 
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Байзаковского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 35061

1 Налоговые 
поступления

7920

01 Подоходный налог 868

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

868

04 Hалоги  на  
собственность

3090

1 Hалоги  на  
имущество

119

3 Земельный налог 451

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1161

5 Единый земельный 
налог

1359

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3962

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3962

4 Поступления 
трансфертов

27141

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27141

3

Трансферты из 
районного (города 

27141



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 35061

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27946

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27946

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27946

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

27946

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5224

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5224

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5224



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3188

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1054

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

982

12
Транспорт и 
коммуникации

1891

1
Автомобильный 
транспорт

1891

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1891

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1891

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 10
к решению Иртышского



районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет села Голубовка на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102-25-7
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 165870

1 Налоговые 
поступления

2540

04 Hалоги  на  
собственность

2497

1 Hалоги  на  
имущество

67

3 Земельный налог 1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2429

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

43

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

43

4 Поступления 
трансфертов

163330

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

163330

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

163330

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 166018

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26498

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26498

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26498

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26498

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7203

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7203

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7203

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1881

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

700

011

Благоустройство
и озеленение 

4622



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

1200

1
Автомобильный 
транспорт

1200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1200

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1200

13 Прочие 131117

9 Прочие 131117

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

131117

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

131117

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-148



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

148

 

Приложение 11
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет села Голубовка на 2023 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 34928

1 Налоговые 
поступления

4042

01 Подоходный налог 386

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

386

04 Hалоги  на  
собственность

2203

1
Hалоги  на  
имущество

61

3 Земельный налог 1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1756

5 Единый земельный 
налог

385

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1453

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1453

4 Поступления 
трансфертов

30886

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

30886

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30886

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 34928

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29396

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29396

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29396

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

29396

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5053

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5053

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5053

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1821

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1169

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2063

12 Транспорт и 
коммуникации

479

1 Автомобильный 
транспорт

479

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

479

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

479

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Приложение 12



 
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет села Голубовка на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36205

1 Налоговые 
поступления

4225

01 Подоходный налог 405

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

405

04 Hалоги  на  
собственность

2294

1 Hалоги  на  
имущество

64

3 Земельный налог 1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1844

5 Единый земельный 
налог

385

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1526

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1526

4 Поступления 
трансфертов

31980

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

31980

3

Трансферты из 
районного (города 

31980



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 36205

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30396

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30396

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30396

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

30396

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5306

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5306

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5306



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1912

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1228

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2166

12
Транспорт и 
коммуникации

503

1
Автомобильный 
транспорт

503

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

503

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

503

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 13
к решению Иртышского



районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет села Иртышск на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102-25-7
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 191431

1 Налоговые 
поступления

32506

01 Подоходный налог 13944

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

13944

04 Hалоги  на  
собственность

18316

1 Hалоги  на  
имущество

641

3 Земельный налог 274

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

17401

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

246

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

120

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

126

4
Поступления 
трансфертов

158925

02

Трансферты из 
вышестоящих 

158925



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

158925

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 197725

01
Государственны
е услуги общего 
характера

55654

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

55654

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55654

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51204

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

4450

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

116252



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

116252

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

116252

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

45905

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7695

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

88

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

62564

12 Транспорт и 
коммуникации

25819

1 Автомобильный 
транспорт

25819

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25819

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

25819

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-6294

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

6294

 

Приложение 14
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет села Иртышск на 2023 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 186719

1
Налоговые 
поступления

48290

01 Подоходный налог 29834

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

29834

04 Hалоги  на  
собственность

18370

1 Hалоги  на  
имущество

463

3 Земельный налог 262

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

17645

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

86

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

86



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

785

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

785

1
Поступления от 
продажи земельных 
участков

785

4 Поступления 
трансфертов

137644

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

137644

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

137644

Функциональная группа 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 186719

01
Государственны
е услуги общего 
характера

53136

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

53136

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53136

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

53136

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

118831

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

118831

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

118831

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

34436

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6852

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

585

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

76958

12 Транспорт и 
коммуникации

14752

1 Автомобильный 
транспорт

14752

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14752

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 14752



поселках, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 15
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет села Иртышск на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 203696

1 Налоговые 
поступления

50704

01 Подоходный налог 31326

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

31326

04 Hалоги  на  
собственность

19289

1
Hалоги  на  
имущество

486

3 Земельный налог 276

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

18527



05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

89

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

89

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

824

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

824

1
Поступления от 
продажи земельных 
участков

824

4 Поступления 
трансфертов

152168

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

152168

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

152168

Функциональная группа 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 203696

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

60768

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен

60768



н о г о  
управления

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

60768

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села,поселка, 
сельского 
округа

60768

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

127438

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

127438

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

127438

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

36091

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7194

010

Содержание 
м е с т  
захоронений 
и погребение 
безродных

614

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

83539



12 Транспорт и 
коммуникаци
и

15490

1 Автомобильн
ый транспорт

15490

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

15490

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

15490

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 16
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Каракудукского сельского округа на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102-25-7



Категория
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 29269

1 Налоговые 
поступления

2835

01 Подоходный налог 1690

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

1690

04 Hалоги  на  
собственность

1004

1 Hалоги  на  
имущество

40

3 Земельный налог 28

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

936

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

141

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

141

4 Поступления 
трансфертов

26434

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

26434

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

26434

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 29534

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23544

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23544

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23544

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23544

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4722

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4722

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4722

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2122

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1670

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

930

12 Транспорт и 
коммуникации

1268



1 Автомобильный 
транспорт

1268

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1268

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1268

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-265

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

265

 

Приложение 17
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Каракудукского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 31174



1 Налоговые 
поступления

3000

01 Подоходный налог 342

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

342

04
Hалоги  на  
собственность

1219

1
Hалоги  на  
имущество

34

3 Земельный налог 28

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

859

5
Единый земельный 
налог

298

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1439

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1439

4 Поступления 
трансфертов

28174

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28174

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

28174

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 31174

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24496



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24496

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24496

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

24496

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5473

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5473

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5473

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2525

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1448

12
Транспорт и 
коммуникации

1205

1 Автомобильный 
транспорт

1205

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1205

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1205

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 18
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Каракудукского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 31508

1 Налоговые 
поступления

3133

01 Подоходный налог 359

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 359



облагаемых у 
источника выплаты

04
Hалоги  на  
собственность

1264

1
Hалоги  на  
имущество

36

3 Земельный налог 29

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

901

5 Единый земельный 
налог

298

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1510

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1510

4
Поступления 
трансфертов

28375

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28375

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

28375

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 31508

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24496

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

24496



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24496

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

24496

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5747

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5747

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5747

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2652

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1575

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1520

12 Транспорт и 
коммуникации

1265

1 Автомобильный 
транспорт

1265

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1265



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1265

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 19
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Коскольского сельского округа на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 19 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102-25-7
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 32091

1 Налоговые 
поступления

986

04 Hалоги  на  
собственность

896

1
Hалоги  на  
имущество

53

3 Земельный налог 3



4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

840

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

90

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

90

4 Поступления 
трансфертов

31105

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

31105

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

31105

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 32385

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24794

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24794

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24794

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24794

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5130

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5130

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5130

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2001

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1119

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2010

12 Транспорт и 
коммуникации

2461

1 Автомобильный 
транспорт

2461

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2461

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1680

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 



045 дорог улиц 
населенных 
пунктов

781

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-294

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

294

 

Приложение 20
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Коскольского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 32049

1 Налоговые 
поступления

4059

01 Подоходный налог 136

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

136

04 Hалоги  на  
собственность

2290

1
Hалоги  на  
имущество

53

3 Земельный налог 3

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

882



5 Единый земельный 
налог

1352

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1633

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1633

4 Поступления 
трансфертов

27990

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27990

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

27990

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 32049

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25502

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25502

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25502

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

25502

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4723

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4723

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4723

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1886

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1405

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1432

12 Транспорт и 
коммуникации

1824

1 Автомобильный 
транспорт

1824

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1824

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1824

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 21
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Коскольского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 33375

1 Налоговые 
поступления

4193

01 Подоходный налог 143

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

143

04 Hалоги  на  
собственность

2336

1 Hалоги  на  
имущество

55

3 Земельный налог 3

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

926

5 Единый земельный 
налог

1352

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1714



3 Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1714

4
Поступления 
трансфертов

29182

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29182

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29182

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 33375

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

26502

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

26502

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26502

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001
акима города 
районного 
значения, 
села,поселка, 
сельского 
округа

26502

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

4958

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

4958

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

4958

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1980

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1475

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1503

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1915

1 Автомобильн
ый транспорт

1915

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1915

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 



013 районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1915

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 22
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 22 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102-25-7
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 42693

1 Налоговые 
поступления

3061

01 Подоходный налог 298

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

298

04 Hалоги  на  
собственность

2670



1 Hалоги  на  
имущество

89

3 Земельный налог 848

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1733

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

93

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

93

4
Поступления 
трансфертов

39632

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39632

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39632

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 43705

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

31405

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

31405



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31405

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31405

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

10198

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

10198

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

10198

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

3118

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1224

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

5856

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

2102

1 Автомобильн
ый транспорт

2102

Аппарат 
акима города 
районного 



124 значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2102

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

2102

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1012

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

1012

 

Приложение 23
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 42000

1 Налоговые 
поступления

3882

01 Подоходный налог 303



2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

303

04 Hалоги  на  
собственность

2570

1 Hалоги  на  
имущество

98

3 Земельный налог 697

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1581

5
Единый земельный 
налог

194

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1009

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1009

4
Поступления 
трансфертов

38118

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38118

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38118

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 42000

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33057

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33057

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33057

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

33057

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7739

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7739

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7739

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3274

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1286

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3179

12
Транспорт и 
коммуникации

1204

1 Автомобильный 
транспорт

1204

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1204



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1204

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 24
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 43447

1 Налоговые 
поступления

4067

01 Подоходный налог 318

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

318

04
Hалоги  на  
собственность

2689



1 Hалоги  на  
имущество

103

3 Земельный налог 732

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1660

5 Единый земельный 
налог

194

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1060

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1060

4 Поступления 
трансфертов

39380

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39380

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39380

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 43447

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

34057

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 

34057



государствен
н о г о  
управления

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

34057

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села,поселка, 
сельского 
округа

34057

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

8126

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

8126

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

8126

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

3438

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1350

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

3338

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1264

1 Автомобильн
ый транспорт

1264



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1264

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1264

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 25
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет села Майконыр на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 25 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102-25-7
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

1. Доходы 35403

1 Налоговые 
поступления

1403

04 Hалоги  на  
собственность

639

1 Hалоги  на  
имущество

57

3 Земельный налог 5

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

577

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

764

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

764

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1413

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1413

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

1413

4 Поступления 
трансфертов

32587

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32587

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32587

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 35494



01 Государственные 
услуги общего 
характера

24541

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

24541

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24541

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24541

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

10253

3 Благоустройство 
населенных пунктов

10253

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

10253

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1885

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

557

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

7811

12
Транспорт и 
коммуникации

700

1 Автомобильный 
транспорт

700

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

700

Обеспечение 
функционирования 



013
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

700

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

-91

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

91

 

Приложение 26
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет села Майконыр на 2023 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 29990

1 Налоговые 
поступления

4386

01 Подоходный налог 159

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

159

04 Hалоги  на  
собственность

2142

1
Hалоги  на  
имущество

24

3 Земельный налог 2

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

501



5 Единый земельный 
налог

1615

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2085

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2085

4 Поступления 
трансфертов

25604

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

25604

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

25604

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 29990

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25444

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25444

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25444

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

25444

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3405

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3405

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3405

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1951

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

584

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

870

12 Транспорт и 
коммуникации

1141

1 Автомобильный 
транспорт

1141

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1141

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1141

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 27
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет села Майконыр на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 31217

1 Налоговые 
поступления

4525

01 Подоходный налог 167

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

167

04 Hалоги  на  
собственность

2168

1 Hалоги  на  
имущество

25

3 Земельный налог 2

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

526

5 Единый земельный 
налог

1615

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2190



3 Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2190

4
Поступления 
трансфертов

26692

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

26692

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

26692

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 31217

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26444

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26444

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26444

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

26444



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3575

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3575

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3575

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2048

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

613

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

914

12
Транспорт и 
коммуникации

1198

1 Автомобильный 
транспорт

1198

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1198

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1198

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 28
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Панфиловского сельского округа на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 28 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102-25-7
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 48429

1 Налоговые 
поступления

3263

01 Подоходный налог 190

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

190

04
Hалоги  на  
собственность

2322

1 Hалоги  на  
имущество

93

3 Земельный налог 183

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2043

5
Единый земельный 
налог

3

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

751

Поступления за 
использование 



3 природных и других
ресурсов

751

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

375

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

375

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

375

4 Поступления 
трансфертов

44791

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

44791

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

44791

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 49060

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25583

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25583

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25583

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25583

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

21466

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

21466

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21466

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3667

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

16299

12 Транспорт и 
коммуникации

2011

1
Автомобильный 
транспорт

2011

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2011

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 2011



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-631

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

631

 

Приложение 29
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Панфиловского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36626

1 Налоговые 
поступления

9801

01 Подоходный налог 643

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

643

04 Hалоги  на  
собственность

3143

1 Hалоги  на  
имущество

84

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1483



5 Единый земельный 
налог

1576

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

6015

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

6015

4 Поступления 
трансфертов

26825

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

26825

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

26825

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 36626

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27032

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27032

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27032

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

27032

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7692

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7692

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7692

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3825

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1254

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2613

12 Транспорт и 
коммуникации

1902

1 Автомобильный 
транспорт

1902

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1902

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1902

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 30
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Панфиловского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 38105

1 Налоговые 
поступления

10212

01 Подоходный налог 675

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

675

04 Hалоги  на  
собственность

3221

1 Hалоги  на  
имущество

88

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1557

5
Единый земельный 
налог

1576

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

6316

Поступления за 
использование 



3 природных и других
ресурсов

6316

4
Поступления 
трансфертов

27893

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27893

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

27893

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 38105

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28032

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28032

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28032

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

28032

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8076



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8076

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8076

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4016

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1317

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2743

12 Транспорт и 
коммуникации

1997

1 Автомобильный 
транспорт

1997

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1997

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1997

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 31
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Северного сельского округа на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 31 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102-25-7
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 28810

1 Налоговые 
поступления

2719

01 Подоходный налог 685

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

685

04 Hалоги  на  
собственность

1922

1
Hалоги  на  
имущество

108

3 Земельный налог 9

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1805

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

112

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

112

4 Поступления 
трансфертов

26091



02
Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

26091

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

26091

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 29670

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24650

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24650

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24650

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24650

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4082

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4082



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4082

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1693

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

882

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1507

12
Транспорт и 
коммуникации

938

1 Автомобильный 
транспорт

938

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

938

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

938

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-860

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 860



профицита) 
бюджета

 

Приложение 32
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Северного сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 30798

1 Налоговые 
поступления

3773

01 Подоходный налог 393

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

393

04 Hалоги  на  
собственность

2784

1 Hалоги  на  
имущество

86

3 Земельный налог 4

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1506

5 Единый земельный 
налог

1188

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

596

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

596

4 Поступления 
трансфертов

27025

02

Трансферты из 
вышестоящих 

27025



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

27025

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 30798

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25559

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25559

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25559

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

25559

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4254

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4254

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4254

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1229

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1236

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1789

12 Транспорт и 
коммуникации

985

1 Автомобильный 
транспорт

985

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

985

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

985

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Приложение 33



 
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Северного сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 32059

1 Налоговые 
поступления

3903

01 Подоходный налог 413

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

413

04 Hалоги  на  
собственность

2864

1 Hалоги  на  
имущество

90

3 Земельный налог 5

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1581

5 Единый земельный 
налог

1188

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

626

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

626

4 Поступления 
трансфертов

28156

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28156

3

Трансферты из 
районного (города 

28156



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 32059

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26559

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26559

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26559

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

26559

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4466

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4466

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4466



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1290

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1298

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1878

12
Транспорт и 
коммуникации

1034

1
Автомобильный 
транспорт

1034

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1034

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1034

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 34
к решению Иртышского



районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Селетинского сельского округа на 2022 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 34 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 01.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 102-25-7
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 35601

1 Налоговые 
поступления

967

04 Hалоги  на  
собственность

873

1 Hалоги  на  
имущество

24

3 Земельный налог 3

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

846

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

94

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

94

4 Поступления 
трансфертов

34634

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34634

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34634

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 35776

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24128

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24128

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24128

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24128

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10605

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10605

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10605

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1477

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

847

011

Благоустройство
и озеленение 

8281



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

1043

1
Автомобильный 
транспорт

1043

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1043

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1043

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-175

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

175

 

Приложение 35
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Селетинского сельского округа на 2023 год

Категория

СуммаКласс



(тысяч тенге)Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 29800

1 Налоговые 
поступления

1924

01 Подоходный налог 355

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

355

04
Hалоги  на  
собственность

1167

1
Hалоги  на  
имущество

42

3 Земельный налог 1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

875

5 Единый земельный 
налог

249

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

402

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

402

4 Поступления 
трансфертов

27876

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27876

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

27876

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2.Затраты 29800

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25596

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25596

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25596

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

25596

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3109

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3109

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3109

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1050

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

890

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1169

12 Транспорт и 
коммуникации

1095



1 Автомобильный 
транспорт

1095

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1095

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1095

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 36
к решению Иртышского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 57-13-7

Бюджет Селетинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 31012

1 Налоговые 
поступления

1987



01 Подоходный налог 373

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

373

04 Hалоги  на  
собственность

1212

1
Hалоги  на  
имущество

44

3 Земельный налог 1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

918

5 Единый земельный 
налог

249

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

402

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

402

4 Поступления 
трансфертов

29025

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29025

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29025

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 31012

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26596

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26596

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26596

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

26596

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3266

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3266

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3266

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1103

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

935

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1228

12 Транспорт и 
коммуникации

1150

1
Автомобильный 
транспорт

1150

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

1150



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1150

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


